НАИМЕНОВАНИЕ УЧРЕДИТЕЛЯ
ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

П Р И К А З
___________________						N_______________

О возложении обязанности по сопровождению конкурсанта(ов)
Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) «Республика Коми»

В целях обеспечения соблюдения академических прав обучающихся на развитие своих творческих способностей и интересов, участие в различных мероприятиях, в том числе в качестве конкурсанта(ов) Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) «Республика Коми» (далее – Чемпионат) для последующего формирования сборной Республики Коми, руководствуясь пунктом 3 части 6 и частью7 статьи 28,пунктом 22 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Регламентом III Открытого регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) «Республика Коми»; Уставом утвержденным«__»______ _____г приказом НАИМЕНОВАНИЕ УЧРЕДИТЕЛЯ«___»__________ ____г № _____ и зарегистрированным в инспекции Федеральной налоговой службы по НАИМЕНОВАНИЕ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА«___» __________ ____г № _____

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ф.И.О., НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ, исполняющего обязанности эксперта обеспечить сопровождение обучающихсяна период проведения Чемпионата, путем выполнения следующих действий по:
1) организации непосредственного сопровождения проезда к месту проведения Чемпионата (площадкам) и обратно, и к месту временного проживания (размещения);
2) [bookmark: _GoBack]контролю за наличием необходимых документов: паспорт, свидетельство о присвоении ИНН, страховое свидетельство, согласие на обработку персональных данных, согласие на сопровождение, приказ о возложении обязанности по сопровождению, справка о состоянии здоровья, полис ОМС, документ о страховании жизни и здоровья обучающегося на время проведения чемпионата включая дни пути;
3) содействию в организации удовлетворения бытовых и социальных потребностей;
4) контролю расселения в месте временного проживания (размещения);
5) сопровождению в организацию общественного питания и контролю соответствия качества питания установленным нормам и правилам гигиены;
6) представлению интересов обучающихся, а также родителей (лиц, их заменяющих) при решении спорных и неурегулированных вопросов, при организации медицинского обслуживания и обеспечению безопасности в месте пребывания во время Чемпионата и в месте временного проживания (размещения);
7) обеспечению связи обучающихся с родителями (лицами, их заменяющими);
8) обеспечению посещения Чемпионата и иных мероприятий, занятий непосредственно с ним связанных;
9) обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся во время их пребывания в месте проведения Чемпионата, а также при проезде к месту назначения и обратно, в месте временного проживания (размещения);
10) установлению контактов с медицинской службой и органами правопорядка в месте проживания (размещения) на месте(ах) проведения Чемпионата;
11) инструктированию обучающихся по поводу техники безопасности на транспорте, а также правил дорожного движения, знакомство с планами эвакуации мест проживания (размещения) и мест проведения Чемпионата;
12) принятию мер по урегулированию чрезвычайных ситуаций, влекущих возникновение угрозы жизни, здоровью участников ;
13) принятию мер по оказанию первой помощи пострадавшему обучающемуся;
14) оперативному уведомлению родителей (лиц, их заменяющих) обучающихся, организаторов Чемпионата, образовательной организации о случившейся чрезвычайной ситуации и ее последствиях для жизни и здоровья обучающегося.
3. Ф.И.О., НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ, ознакомить с настоящим приказом должностных лиц, указанных в настоящем приказе и направить его копию для использования в работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой (или возложить на Ф.И.О., НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТИ).

Директор                                                                               Ф.И.О.

Исполнитель